ESCOLA SÃO JOÃO BATISTA
ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

  Aos 11 (onze) dias do mês de outubro de 2022, ás 10:00  (dez horas), em uma das dependências da Escola São João Batista situada a rua José Pereira Gurgel, nº 835, Centro, Bujari - Acre, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – nº 01, publicado no D.O.E. Nº 12.915 de 05/11/2020, estando presentes os membros Francisco de Assis Gomes da Silva, Renata Wanderley Abud Ferreira  e Petrucia da Costa Alexandrina sob a presidência da primeira, para os trabalhos referentes ao CONVITE Nº 02/2022  – regime de preço unitário por item e critério de menor preço, objetivando a Aquisição de materiais  didático, higiênico Limpeza, cozinha e permanente, para atender a necessidade da Escola  São João Batista no município de Bujari, conforme solicitação da Comissão permanente através do Convite nº 02/2022. Retiraram cópia do instrumento convocatório as empresas: (JS CORDEIRO-EPP – CNPJ: 18.255.882/0001-00), (M.J SERVIÇO E CONSULTORIA – ME – CNPJ:29.411.903/0001-47), PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO- EIRELI CNPJ 14.869.791/0001-03,RP SERVICE-EIRELI CNPJ 39.629.010/0001-26,PSP DE SOUZA CNPJ 34.800.566/0001-10,PAPELARIA AMOZONIA EIRELI- CNPJ 10.584.284/0001-64  e , Dando prosseguimento aos trabalhos, o Presidente solicitou os envelopes dos representantes presentes, e em seguida procedeu a abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO dispondo os documentos para conferência e rubrica pelos membros  presentes. Isto feito foi concedido espaço para impugnações e não houve manifestação. Após análise da documentação a Comissão julgou todas as empresas citadas acima habilitadas a segunda fase do certame. Continuando, o Presidente, procedeu à abertura dos envelopes PROPOSTA DE PREÇO, a empresa FSP DE SOUZA teve desistências dos itens 09,33 esses itens estão com preços de unidades mais que está perdido no edital o preço de pacote passado para segunda colocada mais não houve interesse nas demais empresas, das empresas concorrentes, dispondo as propostas apresentadas para conferência e análise pelos demais membros da Comissão e representantes presentes. Concedido espaço para apresentação de impugnação ás propostas, não houve manifestação. Isto feito, e estando as referidas propostas de acordo com as exigências editalícias a Comissão registraram os valores cotados na PLANILHA DE PREÇOS CLASSIFICADOS POR ITEM, parte integrante desta Ata,, vendedora dos itens,, vencedora dos itens, de acordo com o mapa comparativo, para apreciação e demais providências. E nada mais havendo a tratar o Presidente deu por encerrado o presente ato público, e eu, Petrucia da Costa Alexandrino, na qualidade de membro, lavrei a presente ata que vai assinada pelos Membros da Comissão e representantes presentes.

 ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________